[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  24.03.2016 г.

                      №  316
Об утверждении документа планирования

регулярных перевозок муниципальных

маршрутов в Усть-Катавском

 городском округе  на 2016-2018 годы

В целях реализации Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Усть-Катавского городского округа,администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Утвердить документ планирования регулярных перевозок муниципальных маршрутов в Усть-Катавском городском округе на 2016-2018 годы (прилагается).

2.Начальнику общего отдела администрации Усть-Катавского

городского округа (Толоконниковой O.JI.) обнародовать данноепостановление на сайте администрации Усть-Катавского городского округа.

        3.Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа - начальника Управления имущественных и земельных отношений Самарина К.А.

       4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Усть-Катавского городского округа                              С.Д.Семков
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Усть-Катавского городского округа

                                                                                       от 24.03.2016  № 316
Документ планирования регулярных перевозок муниципальных маршрутов в Усть-Катавском городском округе

ни 2016 — 2018 годы

1.Порядок отнесения муниципальных маршрутов к регулярным перевозкам по регулируемым и нерегулируемым тарифам.

Регулярными перевозками муниципальных маршрутов по нерегулируемым тарифам, являются перевозки, осуществляемые юридическими лицами и (или) индивидуальными предпринимателям (далее - перевозчики), с применением тарифов, установленных перевозчиком.

Регулярными перевозками по регулируемым тарифам, являются перевозки, осуществляемые с применением тарифов, установленных органами государственной власти субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления, и предоставлением всех льгот на проезд, утвержденных в установленном порядке;

Регулярными перевозками по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам обеспечиваются перевозки, нерентабельность которых обусловлена тарифной политикой, небольшой интенсивностью пассажиропотоков, необходимостью компенсаций за бесплатный (льготный) проезд отдельных категорий граждан, установленных муниципальными нормативными правовыми актами, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Усть-Катавского городского округа на вышеуказанные цели.

2.Переченьмуниципальных регулярных маршрутов по регулируемым и нерегулируемым тарифам устанавливается реестром муниципальных маршрутов Усть-Катавского городского округа.

2.1.Муниципальные маршруты, которые относятся к виду регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам с указанием номера и наименования маршрута

№1 «МКР -Паранино »

 №2 «МКР - Шубино»

 №3 «МКР - Первомайский»

 №4 «МКР - Французский мост»

№5 «МКР - Горбольница»

№6 «Центр - мкр- М.Бердяш»

 №9 «МКР - Вокзал»

№10 «МКР - Центр»

№11 «Усть-Катав - р. Минка - с. Минка - с. Тюбеляс»

№12 «МКР - Поликлиника»

№13 «Центр - МКР-2 - МКР-5,6»

№ 7 «Центр - Коллективный сад № 1»

№14 «Центр - МКР-2 - Коллективный сад №3»

2.2 Муниципальные маршруты, которые относятся к виду регулярных перевозок по регулируемым тарифам отсутствуют.

3. Муниципальные маршруты, в отношении которых предусмотрено изменение вида регулярных перевозокс установлением  регулируемого тарифа и заключением муниципального контракта:
№ 7 «Центр - Коллективный сад № 1»

№14 «Центр - МКР-2 - Коллективный сад №3»

Период: 4 квартал 2018года.
4. Муниципальные маршруты регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам, которые подлежат отмене.

2016 год - не предусмотрено

2017 год - не предусмотрено

2018 год - не предусмотрено

Заместитель главы Усть-Катавского городского округа                       К.А Самарин